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PRODUKT
I forbindelse med udarbejdelse af Helhedsplan for Herningsholm Erhvervsskole og 
Gymnasier i Herning faciliterer vi samtidigt de tidlige faser og udarbejdelse af hhv. 
idéoplæg og visionskatalog for en række nye faciliteter på campus; bl.a. ny land-
brugsskole, tværfagligt multiværksted, udvidelse af skolehjemmet.

Skolehjemmet skal både have renoveret eksisterende skolehjem, skabe nye ram-
mer for fællesfunktioner for hele campus, samt bygge 75 nye elevværelser, der skal 
efterkomme øgning af skolehjemselevtal, flytning af Landbrugsskole fra Hammerum 
til Herning, samt øget behov for enkeltværelser. Hele Landets opgave har i forhold 
til skolehjemmet udarbejdet idéoplæg for både Fælleshuset og den kommende nye 
bygning til de 75 enkeltværelser.

OPGAVE
Herningsholm ønsker at styrke de fysiske, organisatoriske og sociale rammer på 
campus – ikke blot skal uddannelserne være kendetegnet ved kvalitet – også ud-
dannelsesmiljøet skal være indbydende, inspirerende og inviterende, og skolehjem-
met skal efterkomme behov hos særligt de ældste elever om moderne enkeltvæ-
relser.

Derfor skal der, i såvel fællesfunktionerne som i renovering og etablering af skole-
hjemsværelser, arbejdes med at styrke relationerne på tværs af forskellige bruger-
grupper – såvel indadtil som udadtil. Og skolehjemmet skal samtidigt være hjemligt 
og inviterende og kunne rumme de mange forskellige behov, eleverne har.

TILGANG
Arbejdet med skolehjemmet er blot en del af det samlede arbejde Hele Landet 
laver på Herningsholm uddannelses campus. De forskellige delprojekter bindes 
sammen af en helhedsplan for hele området, og der arbejdes i flere forskellige 
stadier og skalaer.

Generelt er både medarbejdere og elever involveret i de forskellige projekter, for at 
sikre at rammerne bliver optimale både fagligt og socialt. I processen er der flere 
parallelle og forskudte processer, som hver især skal sikre kvaliteten i de enkelte 
projekter, samtidig med at sammenhængskraften på tværs af campus skal styrkes 
- og den videre planlægning af Herningsholm bliver derfor velovervejet, langsigtet 
og agil.

Efter at vi har udarbejdet idéoplæg til henholdsvis fælleshus og nybygning til sko-
lehjemmet, vil en lokal samarbejdspartner tage over på projektet og stå for den 
egentlige udførelsessfase af byggeriet.

FAKTA 


